(СоГЛАСоВАНо)
Председатель организации

(УТВЕРЖДАЮ>
ИБВВ РАН, д.б.н.

иБвв
И.П. Рябцева А.В. Крылов

202I года к20> июля 202| юда

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ J\Ъ З .

договору Федерального государственного бюджетного
науки Института биологии внугренних вод им.И.Щ. Папанина

Российской академии наук на2020-2023 годы.

пос. Борок Некоузского р-наЯрославской обл к20> июля 202l^ года

Работники Федерального государственного бюджетного уrреждения науки Института
биологии вн}тренних вод им.И.Щ. Папанина Российской академии наук (далее ИБВВ РАН) в ли-

це их представителя ПредседатеJuI Профсоюзной организации ИБВВ РАН Рябцевой Ирины Пав-
ловны, действующей на основании Устава Профсоюза работников РАН, и Работодатель (ИБВВ
РДН) в лице директора Инститlта Крылова Александра Витальевича, действующего на основа-
нии Устава ИБВВ РАН, в дальнейшем именуемые Стороны, договорились о нижеследующем:

1. Заменить приложение 1 к Положению об оплате труда работников ИБВВ РАН. Изло-
жить приложение 1 к Положению об оплате труда работников ИБВВ РАН в редакции приложе-
ния к настоящему дополнительному соглашению.

2. Настоящее дополнительное согJIашение вступает в силу с момента его подписЕlния, яв-
ляется неотъемлемой частью Коллективного договора ИБВВ РАН на 2020-202З годы и действует
по 28 февраля 2023 года.

3. Настоящее дополнительное согJIашение составлено в двух экземплярах, имеющих оди-
Irаковую юридическую сиJry, по одному для каждой из Сторон.

Зарегистрир o"ur,Xn ,1f 2l оrЩц,2О2l г.

по охране труда
Некоузского

l хrум Росст&rоП

орга{iзацs}t
ПрофсоDза 0фотнrюi
нЕфдюrэ эбраiоsанl,

Фэдарацl

п
трудА

Приложение № 1
к Положению об оплате труда ра-
ботников ИБВВ РАН

Минимальные размеры окладов (должностных окладов) по
профессиональным квалификационным группам/квалификационным уровням

Наименование должностей  Должностной оклад
в рублях

коэффициент Примечание

ПКГ должностей научно-технических работни-
ков второго уровня

1 квалификационный уровень –
минимальный размер оклада 13000,00

Лаборант, механик (техник, библио-
граф и т.п.  (без высшего образова-
ния)

13000,00

2 квалификационный уровень –
минимальный размер оклада 13500,00
Техник II категории 13500,00
3 квалификационный уровень –
минимальный размер оклада 14000,00

Инженер, специалист с высшим об-
разованием, старший лаборант ос-
новного подразделения без высшего
образования 14174,00

Сохраняется на
уровне ранее при-
нятого, п.11 при-

каза Минобрнауки
от 01.02.2021 №

72
4 квалификационный уровень –
минимальный размер оклада 14900,00

Стажер-исследователь, старший ла-
борант с высшим профессиональ-
ным образованием;

14 900,00

ПКГ должностей научно-технических работни-
ков третьего уровня

1 квалификационный уровень –
минимальный размер оклада 15700,00

Инженер-проектировщик 15700,00

2 квалификационный уровень –
минимальный размер оклада 17000,00

Инженер-исследователь 17000,00
3 квалификационный уровень –
минимальный размер оклада 18400,00

Старший специалист с высшим об-
разованием, а также руководитель
вспомогательного и хозяйственного
подразделения, не имеющий высше-
го образования

18400,0

4 квалификационный уровень ми-
нимальный размер оклада – 18
708,00

19800,00

Ведущий специалист основного
подразделения 19800,0

ПКГ должностей научных работников и руко-
водителей структурных подразделений

1 квалификационный уровень –
минимальный размер оклада 23800,00

Наименование должностей  Должностной оклад
в рублях

коэффициент Примечание

Младший научный сотрудник 23800,00
Младший научный сотрудник, к.н. 23800,00 1,12605
Младший научный сотрудник, д.н. 23800,00 1,2941
Научный сотрудник 23800,00 1,07
Научный сотрудник, к.н. 23800,00 1,19605
Научный сотрудник, д.н.

26529,00

1,22379 Сохраняется на
уровне ранее при-
нятого, п.11 при-

каза Минобрнауки
от 01.02.2021 №

72
2 квалификационный уровень –
минимальный размер оклада руб. 27300,00

Старший научный сотрудник 27300,00 1,04271
Заведующие библиотекой, редакци-
онно-издательским отделом, отде-
лом внешних связей, стационаром
экспериментальных, полевых и экс-
педиционных работ

27300,00

Старший научный сотрудник, к.н.
27300,00

1,1526

Старший научный сотрудник, д.н.

29 364,00

1,2078 Сохраняется на
уровне ранее при-
нятого, п.11 при-

каза Минобрнауки
от 01.02.2021 №

72
3 квалификационный уровень -
минимальный размер оклада 30800,00

Ведущий научный сотрудник, к.н. 30800,00 1,15149
Ведущий научный сотрудник, д.н.

32622,00

1,20979 Сохраняется на
уровне ранее при-
нятого, п.11 при-

каза Минобрнауки
от 01.02.2021 №

72
4 квалификационный уровень -
минимальный размер оклада 34300,00

Зав. лабораторией, к.н. 34300,00 1,15061
Зав. лабораторией, д.н. 36306,00 1,19721 на уровне ранее

принятого, п.11
приказа Минобр-

науки от
01.02.2021 № 72

Главный научный сотрудник, д.н. 36306,00 1,19721
Ученый секретарь, д.н.

36306,00
1,19721

5 квалификационный уровень -
минимальный размер оклада 37800,00

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих
первого уровня»

1 квалификационный уровень –
минимальный размер оклада 13000,00

Паспортист 13000,00
Дежурный по этажу 13000,00
Дежурный общежития 13000,00
Диспетчер (комендант) 13000,00

2 квалификационный уровень –
минимальный размер оклада 13400,00

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих

Наименование должностей  Должностной оклад
в рублях

коэффициент Примечание

второго уровня»
1 квалификационный уровень –
минимальный размер оклада 13800,00

Техник 13800,00
Инспектор, корректор, мастер по
ремонту оборудования

14174,00

на уровне ранее
принятого, п.11

приказа Минобр-
науки от

01.02.2021 № 72
2 квалификационный уровень -
минимальный размер оклада 15100,00

Зав. архивом 15100,00
3 квалификационный уровень -
минимальный размер оклада 16300,00

4 квалификационный уровень -
минимальный размер оклада 17100,00

Ст. мастер участка 17100,00
Ст. механик 17100,00
Механик по флоту

18708,00

на уровне ранее
принятого, п.11

приказа Минобр-
науки от

01.02.2021 № 72
5 квалификационный уровень -
минимальный размер оклада 18200,00

Ведущий инженер службы эксплуа-
тации, обслуживания и ремонта зда-
ний и сооружений; Ведущий инже-
нер экспериментальной мастерской;
Помощник директора

18200,00

Начальник службы эксплуатации,
обслуживания и ремонта зданий и
сооружений

21543,00 на уровне ранее
принятого, п.11

приказа Минобр-
науки от

01.02.2021 № 72
Начальник мастерской 21543,00 1.15

Начальник ТВКУ 18200,00
Нач. участка электроснабжения 18200,00
Начальник автохозяйства 20124,00 1,15 на уровне ранее

принятого, п.11
приказа Минобр-

науки от
01.02.2021 № 72

Заведующая Гостиничным  ком-
плексом 20124,00

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих
третьего уровня»

1 квалификационный уровень -
минимальный размер оклада 19600,00

Бухгалтер 19600,00
Инженер по эксплуатации оборудо-
вания 19600,00

2 квалификационный уровень -
минимальный размер оклада 21200,00

3 квалификационный уровень -
минимальный размер оклада 22400,00

Старший экономист 22400,00
Старший бухгалтер 22400,00
Старший инженер 22400,00
Старший инспектор 22400,00

Наименование должностей  Должностной оклад
в рублях

коэффициент Примечание

Старший специалист 22400,00
4 квалификационный уровень -
минимальный размер оклада 23900,00

Ведущий бухгалтер, вед. бухгалтер-
кассир 23900,00
Ведущий экономист 23900,00 1.07
Ведущий специалист ОЗ и МТС 23900,00
Ведущий инспектор 23900,00
Ведущий инженер 23900,00
Ведущий патентовед 23900,00
Ведущий библиотекарь 23900,00
Ведущий редактор 23900,00
Ведущий юрисконсульт 23900,00 1.07
Ведущий бухгалтер расчетной груп-
пы

23900,00 1.07

Ведущий специалист по охране тру-
да

23900,00

Ведущий инженер-электроник 23900,00

Ведущий специалист музейного от-
дела 23900,00
Ведущий специалист по вопросам
экологической безопасности 23900,00

5 квалификационный уровень -
минимальный размер оклада 25800,00

Заместитель главного бухгалтера 25800,00
Главный специалист по закупкам 25800,00
Главный специалист 25800,00
Главный редактор 25800,00
Главный библиотекарь, главный
библиотекарь-библиограф 25800,00
Главный специалист (подразделе-
ния) 25800,00

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих
четвертого уровня»

1 квалификационный уровень -
минимальный размер оклада 27800,00

Зав. планово-экономическим отде-
лом, ИКЦ, начальник отдела флота,
начальник юридического отдела

27800,00 1.15

Зав. МЦЭМ 27800,00
Начальник отделом закупок и МТС 27800,00
Начальник отдела кадров 27800,00
Начальник энергетической службы

27800,00 1.15
Зав. орг. отделом 27800,00
Руководитель службы охраны труда 27800,00
Начальник отдела мобилизационной
подготовки и Гражданской обороны 27800,00
Начальник отдела по пожарной
безопасности 27800,00

2 квалификационный уровень –
минимальный размер оклада 29100,00

3 квалификационный уровень -
минимальный размер оклада 30800,00

Наименование должностей  Должностной оклад
в рублях

коэффициент Примечание

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих пер-
вого уровня»

1 квалификационный уровень -
минимальный размер оклада

13000,00

Уборщица служебных помещений 13000,00
Уборщик территорий (дворник) 13000,00
Сторож 13000,00
Сторож автохозяйства 13000,00
Машинист по стирке спецодежды и
белья

13000,00

2 квалификационный уровень -
минимальный размер оклада 13500,00

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих вто-
рого уровня»

1 квалификационный уровень -
минимальный размер оклада

14000,00

Водитель автомобиля 14000,00 1,07
Слесарь по ремонту автомобилей 14000,00
Слесарь по ремонту оборудования 14000,00
Рабочий по комплексному обслужи-
ванию и ремонту зданий

14000,00

Штукатур-маляр, плотник 14000,00
Кладовщик 14000,00

2 квалификационный уровень -
минимальный размер оклада

15000,00

Машинист бульдозера 15000,00
Машинист экскаватора 15000,00
Слесарь ТВКУ 15000,00
Электрогазосварщик 15000,00
Электромонтер участка электро-
снабжения

15000,00

3 квалификационный уровень -
минимальный размер оклада

16500,00

Токарь 16500,00
Слесарь инструментальщик 16500,00

4 квалификационный уровень -
минимальный размер оклада

18000,00

ПКГ должностей работников внутреннего вод-
ного транспорта второго уровня

1 квалификационный уровень -
минимальный размер оклада

13800,00

Матрос 13800,00
Повар 2 категории 14174,00 на уровне ранее

принятого, п.11
приказа Минобр-

науки от
01.02.2021 № 72

Повар 1 категории 16299,00

Моторист-рулевой 20700,00 Оклад по совме-
щению должно-

стей
2 квалификационный уровень -
минимальный размер оклада

15100,00

Боцман 16299,00 на уровне ранее
принятого, п.11

приказа Минобр-

Наименование должностей  Должностной оклад
в рублях

коэффициент Примечание

науки от
01.02.2021 № 72

3 квалификационный уровень -
минимальный размер оклада

16300,00

4 квалификационный уровень -
минимальный размер оклада

17100,00

5 квалификационный уровень -
минимальный размер оклада

18200,00

2 пом. капитана-механика э/с мощ.  гл.
двиг. 450 л.с. (330.97 кВт)

28000,00 Оклад по совме-
щению должно-

стей
6 квалификационный уровень -
минимальный размер оклада

19600,00

7 квалификационный уровень -
минимальный размер оклада

21200,00

капитан-механик,  э/с мощ.  гл.  двиг.
350 л.с. (257,42 кВт)

31000,00 Оклад по совме-
щению должно-

стейСт. помощник капитана-механика
э/с мощ. гл. двиг. 450 л.с. (330.97
кВт)

31000.00

Капитан, мощ. двигателя до 330 кВт 21200,00
8 квалификационный уровень -
минимальный размер оклада

22400,00

9 квалификационный уровень -
минимальный размер оклада

23900,00

Капитан-механик э/с мощ. гл. двиг.
450 л.с. (330.97 кВт)

33700,00 Оклад по совме-
щению должно-

стей

Оклады (должностные оклады) заместителей руководителей (начальников)
структурных подразделений Института, за исключением оклада (должностного оклада)
заместителей главного бухгалтера, устанавливается на 15 %  ниже окладов (должност-
ных окладов) руководителей (начальников) соответствующих структурных подразде-
лений.

Должностные оклады заместителей директора устанавливаются на 10 % ниже
должностных окладов директора.  Должностной оклад главного бухгалтера  Института
устанавливаются на 15 % ниже должностного оклада директора на основании приказа
по Институту.

	IMG_20210729_0001
	IMG_20210729_0002
	IMG_20210729_0003
	IMG_20210729_0004
	IMG_20210729_0005
	IMG_20210729_0006
	IMG_20210729_0007